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ＨＴＴＲー熱利⽤試験計画
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【内容】
 ⾼温熱源として、世界最⾼温度（950℃）を記
録したHTTRを活⽤

 ⾼温ガス炉と⽔素製造施設の接続に係る安全設
計、安全評価技術を確⽴

 必要な機器、システム設計技術を確⽴
試験イメージ

本プロジェクトで設置

R12
2030

R11
2029

R10
2028

R9
2027

R8
2026

R7
2025

R6
2024

R5
2023

R4
2022

HTTR-
熱利⽤
試験

安全設計・安全評価 許認可

HTTR改造設計/⽔素製造
（天然ガス⽔蒸気改質法）施設設計

HTTR改造⼯事/⽔素製造施
設の製作・据付 ⽔素製造試験

試験スケジュール（案）

申請

【期待される成果】
⾼温ガス炉と⽔素製造施設を⾼い安全性で接続す
る技術の確⽴


